ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 25.07.2012 года № 1155
О проведении районного конкурса
«Лучшее личное подсобное хозяйство ветерана» Карталинского муниципального района по итогам сельскохозяйственного
2012 года
В целях повышения заинтересованности ветеранов и пенсионеров
сельскохозяйственных товаропроизводителей Карталинского муниципального района в увеличении производства сельскохозяйственной продукции, более полного обеспечения продовольствием населения района и области,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2012 году районный сельскохозяйственный конкурс на лучшее личное подсобное хозяйство ветерана.
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство ветерана» Карталинского муниципального района.
3. Создать конкурсную комиссию по подведению итогов районного конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство ветерана» Карталинского муниципального района в составе:
Германов О.В.

- начальник Управления сельского хозяйства и

продовольствия Карталинского муниципального

района, председатель комиссии

Члены комиссии:

Белоусов Е.И.

- председатель Совета ветеранов

Вашкевич Е.В.

- заместитель главы Карталинского муниципального

района по социальным вопросам.

4. Начальнику отдела по бухгалтерскому учету и отчетности
администрации Карталинского муниципального района Оспановой К.М.
обеспечить финансирование данного мероприятия по результатам конкурса.
2

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
6. Исполнение настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района Германова О.В. и на глав поселений Карталинского муниципального района.
Глава Карталинского

муниципального района

           С.Н.Шулаев

    Утверждено

      постановлением администрации

Карталинского муниципального района

от 25.07.2012 года № 1155
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство ветерана» Карталинского муниципального района

1. Общие положения.

1.1. Смотр-конкурс подсобных хозяйств ветеранов и пенсионеров Карталинского муниципального района проводится в рамках реализации национального проекта развитие агропромышленного комплекса в Челябинской области.

2. Задачи смотра-конкурса.

2.1. Участие ветеранов Карталинского муниципального района в развитии агропромышленного комплекса и продовольственной программы.

2.2. Выявление, обобщение и распространение лучшего опыта работы по ведению подсобных хозяйств ветеранов.

3. Учредители смотра-конкурса.

3.1. Учредителями смотра-конкурса являются администрация Карталинского муниципального района и Карталинское управление сельского хозяйства и продовольствия.

4. Организаторы смотра-конкурса.

4.1. Районный Совет ветеранов, первичные ветеранские организации Карталинского муниципального района и главы администраций сельских поселений.

5. Участники смотра-конкурса.

5.1. В смотре-конкурсе могут принять участие ветераны и пенсионеры Карталинского муниципального района, имеющие личное подсобное хозяйство.

6. Порядок проведения смотра-конкурса.

6.1. Смотр-конкурс проводится ежегодно в три этапа.
2

Первый этап проводится среди подсобных хозяйств ветеранов и пенсионеров, проживающих на административных территориях Карталинского муниципального района до 1 сентября 2012 года.

Второй этап – районный, проводится до 1 октября 2012 года.

Третий этап – областной, материалы на победителя районного конкурса направляются в областной совет ветеранов до 10 октября 2012 года.

6.2. Для участия в районном смотре-конкурсе необходимо представить следующие материалы:

- информацию о подсобном хозяйстве ветерана (пенсионера) с приложением фотографий и заверенную главой администрации сельского поселения;

- персональные данные ветерана (пенсионера);

- заявку на участие в районном смотре-конкурсе (в произвольной форме).

7. Жюри смотра-конкурса

7.1. Оценку материалов о состоянии личного подсобного хозяйства ветерана (пенсионера), представленных на конкурс осуществляет жюри смотра-конкурса.

7.2. Жюри формируется оргкомитетом из числа представителей администрации Карталинского муниципального района, районного Совета ветеранов, управления сельского хозяйства и продовольствия.

7.3. Жюри оценивает материалы, представленные на смотр-конкурс.

7.4. По итогам оценки материалов, представленных на смотр-конкурс, жюри принимает решение о победителях и оформляет его в виде протокола.

8. Награждение победителей смотра-конкурса.

8.1. По итогам районного тура смотра-конкурса определяются победители (ветераны и пенсионеры), имеющие наилучшие показатели ведения подсобного хозяйства в трёх номинациях:

за 1 место – 3,0 тысячи рублей;

за 2 место – 2,0 тысяч рублей;

за 3 место – 1,0 тысяч рублей.

9. Финансирование смотра-конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство ветерана» осуществляется из средств Карталинского муниципального района.

Заместитель главы Карталинского

муниципального района

по социальным вопросам

                          Е.В.Вашкевич